
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 09 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 246 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

09/09/2021 HZM-7933 Palio Rua do Cruzeiro, s/nº, Piracema/MG 

09/09/2021 HKT-9099 Vectra R. Sagrado Coração, nº 80, Piracema/MG 

09/09/2021 GVQ-2835 Renault Master R. Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG 

09/09/2021 KNN-2652 Fiat Uno R. Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG 

09/09/2021 MRT6J99 S10 Carroceria R. Sagrado Coração, nº 80, Piracema/MG 

09/09/2021 HFG-1046 VW Polo R. Passa Tempo, nº 217, Piracema/MG 

 

Piracema/MG, 09 de setembro de 2021. Welter Marcelo Resende , Chefe de Departamento de Fiscalização.  

 

Publicado em 09/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

NOTIFICAÇÃO DE REBOQUE LEI Nº 1.335/2021 

 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

09/09/2021 HAY-5808 Astra 
Rua do Cruzeiro, s/nº, Piracema/MG 

(próximo ao lava jato) 

Piracema/MG, 09 de setembro de 2021. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.  

 

Publicado em 09/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
 

PORTARIA Nº 164/2021 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 144 DE 2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA 144/2021 que nomeou a candidata CRISTIANA MARIA DE OLIVEIRA, 

inscrita no CPF nº 028.670.976-73, portador do RG nº MG-12.633.095, aprovada no Concurso Público nº 01/2019, 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 09 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 246 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

para o preenchimento da vaga de Motorista, para a qual foi classificada em 18° lugar, em razão da não apresentação da 

documentação no prazo estipulado no Edital para efeitos de posse.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 

09 de setembro de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Publicado em 09/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 105/2021, Pregão Presencial nº 060/2021, na forma que segue: 

 

A & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº 12.532.358/0001-44 

Ite

m 

Quantidade Unidade Descrição do Produto Valor 

Unitário 

Valor Total 

01 15 VIAGENS 

REMOÇÃO UTI COM 
MEDICO/ENFERMEIRA/ MOTORISTA (IDA E 
VOLTA) DE PIRACEMA PARA BELO 
HORIZONTE, BETIM E/OU CONTAGEM MG; 

5.576,66 83.649,90 

02 15 VIAGENS 

REMOÇÃO UTI COM 
MEDICO/ENFERMEIRA /MOTORISTA (IDA E 
VOLTA) DE PIRACEMA PARA ITAÚNA; 
REMOÇÃO UTI COM 
MEDICO/ENFERMEIRA /MOTORISTA (IDA E 
VOLTA) DE PIRACEMA PARA DIVINÓPOLIS; 

4.649,33 69.739,95 

03 15 VIAGENS 
REMOÇÃO UTI COM 
MEDICO/ENFERMEIRA/MOTORISTA (IDA E 
VOLTA) DE PIRACEMA PARA DIVINÓPOLIS. 

4.908,33 73.624,95 

04 2.000 KM 

KM EXCEDIDOS PARA REMOÇÕES 

PARTIDAS DE OUTRAS CIDADES PARA 

BELO HORIZONTE, DIVINÓPOLIS, ITAÚNA, 

CONTAGEM E BETIM; 

14,21 28.420,00 

05 15 VIAGENS 

REMOÇÃO UTI COM 

MEDICO/ENFERMEIRA/ MOTORISTA (IDA 

E VOLTA) DE PIRACEMA PARA OLIVEIRA; 
5.963,66 89.454,90 

06 15 VIAGENS 

REMOÇÃO UTI COM 

MEDICO/ENFERMEIRA/ MOTORISTA (IDA 

E VOLTA) DE PIRACEMA PARA SANTO 

ANTÔNIO DO AMPARO. 

6.112,25 91.683,75 

VALOR TOTAL...................................................................................................R$ 436.573,45 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 09 de Setembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 246 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 03/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 09/09/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2021 

 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

 

CONTRATADO: A & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 12.532.358/0001-44 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA UTI (COM MEDICO/ENFERMEIRA/MOTORISTA), IDA E 

VOLTA, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIRACEMA/MG E ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL, conforme características, especificações e quantidades 

constantes do ANEXO I do Pregão nº 060/2021, e da Proposta da Contratada. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2021 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 436.573,45 (quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e 

cinco centavos). 

 

VIGÊNCIA: 03/09/2021 a 03/09/2022. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES À ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 

 

Dotação Orçamentária:                                                         Fonte de Recurso: 

02.07.10-10.302.1002.2206.3.3.90.39.00        Ficha 327                  1.02  

 

Publicado em 03/09/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 09/09/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2021. 


		2021-09-09T15:00:29-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




